
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 315, 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 
Art. 1º LOCALIZAR a servidora ROSINEIDE DE SOUZA DINIZ, Matrícula SIAPE, Nº 275531 ocupante do 

cargo de, SERVENTE DE LIMPEZA, exercendo suas atividades na Coordenação de Limpeza e 
Manutenção, do IFSertãoPE, Campus Petrolina, desde 30 de outubro de 2024. 
 
 

 
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES 

 
LOCAL DE 

TRABALHO 

TEMPO PERMANÊNCIA 

DIÁRIO 
(horas) 

MENSAL 
(horas) 

 

Limpeza em banheiros 
Limpeza em laboratóriso químicos 
Salas de aulas. 
 
AGENTE BIOLÓGICO – água sanitária, sabão em pó, 
detergente, lustra óveis, cera e cloro. 
 

 
 

Setores do 
Campus Petrolina 

 
 

 
 

40 

 
 

120 

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL NO AMBIENTE DO TRABALHO 40 horas 120 horas 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 
 


		2024-11-13T10:53:48-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




